
 

  

 

COMUNE DI LUISAGO 
Provincia di Como 

 

 

 

ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

   
 

N. 17/2013 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DI ZONIZZAZIONE ACUSTICA 

DEL TERRITORIO COMUNALE.   
 

 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì DIECI del mese di OTTOBRE alle ore 20:40 nella sede Comunale. 

 

Previa notifica  degli  inviti personali,  avvenuta  nei  modi  e termini di legge,  si è riunito il 

 

Consiglio Comunale in sessione straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 

Risultano: 

 
 Presenti Assenti  Presenti Assenti 

      
 1. FRIGERIO Adelio X    8. INTROZZI Ermanno X  

 2. JALONGO Dino X    9. SCAPOLO Luciano X  

 3. FRIGERIO Fausto X  10. RUSCONI Vittorino X  

 4. CARNINI Federico X  11. VITTANI Duilio  X  

 5. BOTTACIN Paola X  12. CARCAPEDE Antonio  X 

 6. DALLA FONTANA Susanna X  13. COMINI Fabio  X 

 7. BERNASCONI Alessandro X   

                             Totale n. 

 

11 

 

2 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. DI MARINO dott. Giuseppe. 

 

Assume  la  presidenza  il  Sig.  FRIGERIO  Adelio  –  Sindaco  –  e  constatata  la  legalità 

 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto: 

 



 

 

Il Sindaco dà la parola al professionista che ha redatto il piano di zonizzazione acustica, ing. Fabio 

Cortelezzi di Fenegrò, che illustra il punto all’ordine del giorno. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 5/2013 del 30.04.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato adottato il piano di zonizzazione acustica del territorio comunale, predisposto dall’ing. 

Oliviero Guffanti e dall’ing. Fabio Cortelezzi di Fenegrò; 

 

 Rilevato che con avviso pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune è stato reso noto che la 

suddetta delibera è rimasta depositata nella segreteria comunale dal 15 maggio 2013 al 13 giugno 2013 e 

che gli interessati avevano tempo fino al 13 luglio 2013 per presentare eventuali osservazioni; 

 

Preso atto che in tale periodo è pervenuto da parte di ARPA Lombardia – Dipartimento di Como – 

il parere tecnico di competenza; 

 

 Viste le controdeduzioni proposte dall’ing. Guffanti e ing. Cortelezzi, che si allegano alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale della stessa; 

 

 Dato che in virtù delle suddette controdeduzioni, non è necessario apportare modifiche agli 

elaborati costituenti il piano di zonizzazione acustica adottato; 

 

Visto il D.P.R. n. 142 del 30.03.2004 concernente le disposizioni per il contenimento e la 

prevenzione dell’inquinamento acustico derivante dal traffico veicolare, a norma dell'art. 11 della Legge 

26.10.1995 n. 447; 

 

Visto l’art. 3 della Legge Regionale n. 13 del 10.08.2001 che stabilisce la procedura di 

approvazione della classificazione acustica; 

 

Visto l’unito parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e 

dell’art. 4, comma 1, del Regolamento comunale dei controlli interni, dal Responsabile del Settore 

Territorio sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione; 

 

 Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

− di approvare il piano di zonizzazione acustica del territorio comunale, predisposto dall’ing. Oliviero 

Guffanti e dall’ing. Fabio Cortelezzi di Fenegrò ai sensi della vigente normativa, costituito dai 

seguenti elaborati, allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della stessa: 

 relazione tecnica “Zonizzazione acustica del territorio comunale ai sensi della Legge 447/1995”; 

 tavola n. 1 di azzonamento in scala 1:5.000 

 tavola n. 2 di azzonamento Luisago in scala 1:2.000 

 tavola n. 3 di azzonamento Portichetto in scala 1:2.000 

 relazione tecnica “Rilievi fonometrici allegati alla zonizzazione acustica del territorio comunale ai 

sensi della Legge 447/95”; 



 

− di demandare al Responsabile del settore competente l’adozione di tutti gli atti inerenti e conseguenti 

la presente deliberazione; 

 

− di dichiarare la presente deliberazione, con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'alt. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

 



 

              COMUNE DI LUISAGO 
 Provincia di Como 

 

              C.A.P. 22070             Tel. 031/880601               Fax 031/880575 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI C. C. N. 17/2013 DEL 10/10/2013 

 

 

OGGETTO: Parere ex art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

 

Il sottoscritto Frigerio Adelio nella sua qualità di Responsabile del Settore Territorio; 

 

Vista la proposta di deliberazione da porre in discussione nella seduta del Consiglio Comunale del 

10/10/2013 avente ad oggetto: "Approvazione piano di zonizzazione acustica del territorio comunale"; 

 

Esperita l’istruttoria di competenza; 

 

Sotto la propria personale responsabilità; 

 

Visto l’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto l’art. 4, comma 1, del Regolamento comunale dei controlli interni; 

 

 

E S P R I M E 

 

 

parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica della suindicata proposta di deliberazione. 

 

 

Luisago, 04/10/2013 

 

 

 

 Il Responsabile del Settore Territorio 

F.to Frigerio Adelio 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to Frigerio Adelio  F.to Di Marino Giuseppe   

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale verrà affisso all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune il giorno 16/10/2013 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 15/10/2013 

 

                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        F.to Di Marino Giuseppe 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Lì, 15/10/2013 

 

                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  Di Marino dott. Giuseppe 

       ______________________________ 

 

 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 

 

[X] La   presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  ai sensi  dell’art. 134,  comma 4, del D. Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

[ ] La   presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  ai sensi  dell’art. 134,  comma 3, del D. Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267 

 

Lì, 10/10/2013 

                                                                                       

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

              Di Marino dott. Giuseppe 

       ___________________________ 

 

 


